

Overgang 2012- 2013. Regionalt miljøprogram i Rogaland		Ny meny	enhet	merknader
Prioriterte kulturlandskap - jordbruksareal				
Kode				
701	Fulldyrka og overflatedyrka areal i drift med helling 1:5 eller brattare	Skjøtsel av bratt areal	daa	Det blir gitt lik sats for bratt innmarksbeite og bratt fulldyrka areal. Det gir en omfordeling fra fulldyrka til beite. Beite vil som oftes være det som først går ut av "hevd". Således er endringen håndterlig
702	Innmarksbeite i drift med helling 1:5 eller brattare			
703	Innmarksbeite i drift med helling 1:5 eller brattare som ligg innanfor partnerskapsområde i FINK planen	utgått		
705	Jordbruksareal i drift i Lysefjorden/Dyrskog	slått + beite av lokalt verdifulle jordbrukslandskap, øyer, holmer veiløse områder	daa + dyr	NB! Trappesats ikke tillatt- innføring av tilskuddstak
706	Jordbruksareal i drift i Litlehamar, Klungveit, Mogleiv, Lali og Hamrabø	slått + beite av lokalt verdifulle jordbrukslandskap, fjellområde	daa + dyr	Ordningen splittes i et dyretilskudd for beite og arealtilskudd for fulldyrka/overflatedyrka.
Prioriterte kulturlandskap - husdyr				
Kode				
711	Ammegeit (1 år og eldre) som går minst 8 veker på utmarksbeite	Beite i Utmark - Sau/geit	dyr	
712	Utegangarsau (1år og eldre) som går minst 8 veker på utmarksbeite	Beite i Utmark - utegangarsau		
713	Ekstensive kjøttferasar (vaksne og kalvar) som går minst 8 veker på utmarksbeite.	Beite i Utmark hest -storfe	dyr	krav om ekstensiv rase
714	Sau, lam og kalvar som har beita i fastsette område verna etter naturvernlova og/eller i sikra friluftsområde**	Beite av lokal verdif, jordbruksomr 4. verneomr	dyr	
715	Storfe som har beita i fastsette område verna etter naturvernlova og/eller i sikra friluftsområde**	5. areal m spes verdier		
Biologisk mangfold - landskapselement				
Kode				
751	Styvingstre*	skjøtsel av styvingstrær	stk	
Biologisk mangfold - areal				
Kode				
704	Slåttemark i Naturbasen*	skjøtsel av slåttemark	dekar	
761	Myr/kalkrike enger registrert i Naturbasen og som grenser mot jordbruksareal*	Slått av biologisk verdifulle areal	dekar	
762	Kystlynghei/naturbeitemark - særleg verdifull, fastsett av FM **	Skjøtsel av kystlynghei, Særlig verdifull	dekar	Dagens ordning splittes i to. Naturbeitemark inngår i beite av biologisk verdifulle areal
763	Lyng/naturbeitemark med verdiklassifisering A**	Skjøtsel av kystlynghei, verdifull	dekar	
764	Lyng/naturbeitemark med verdiklassifisering B eller som har fått SMIL-midler til skjøtsel**	beite av kystlynghei	dyreenh	
768	Fuglerike biotoper. Arealet dette gjeld, er fastsett av FM**	tilrettelegging for fuglebiotopar	dekar	Som tidligere
Kulturminne				
Kode				
752	Gravfelt (minst 3 gravhaugar i eit felt)*	skjøtsel av gravminne	stk	
753	Gardsanlegg (ei hustuft med minst eit av fylgjande kulturelement: rydningsrøys, gardfarsystem eller forhistorisk åker)*	skjøtsel av andre automatisk freda kulturminne		Ordningen får en helt ny innretting. Se rettledningsheftet

Stølslandskap				
Kode				
731	Mjølkeproduksjon med ku/geit (minst 4 veker mjølkeproduksjon)	Drift av enkeltseter m melkeproduksjon	stk	
733	Vedlikehald av stølsbygning/stølsvoll/fjellgard. Dersom føretaket er medeigar i ein støl, oppgi kor mange eigarar stølen har totalt*	utgått		
734	Vedlikehald av stølsbygning/stølsvoll/fjellgard. Oppgi tal stølar føretaket eig åleine*	utgått		
Tiltak for å hindre forureining				
Kode				
741	Ugjødsla randsoner avsett på grovfôrareal* (meter)	Ugjødsla randsoner i eng	meter	
744	Ugjødsla randsoner avsett på korn, - potet og/eller grønsaksareal* (meter)	Vegetasjonssone 1. korn 2. potet/grønns	meter	splittes i to tiltaksklasser. Nytt navn - uproblematisk
742	Vedlikehald av reinsepark eldre enn 10 år (stk)	Vedlikehald av fangdammer	daa	
743	Fangvekst (dekar)	Fangvekst etter høsting	daa	
746	Endra driftsopplegg for redusert fosforavrenning, fulldyrka areal	Miljøavtale fase 1 +Miljøavtale fase 2	dekar	Slik det er nå kan vi ikke ha ulik sats for fulldyrka og beite.
747	Endre driftsopplegg for redustert fosforavrenning, beite	tilskudd til beiteareal utgår		
745	Areal som er grubba - eigen søknadsfrist - 1. november	Ordningen utgår		
Tilrettelegging og vedlikehald av tursti				
Kode				
771	Merka tursti mindre enn 3 km frå regulert bustadfelt. Turstien skal liggje på, eller grense mot jordbruksareal (meter)	Høy tilrettelegging	meter	
772	Andre merka turstiar. Turstien skal liggje på, eller grense mot jordbruksareal (meter)	Lav tilrettelegging		Lik sats for stølsveier og turstier lengre vekk fra sentrum enn 3 km
773	Opparbeida stølsveg. Det vert ikkje gitt tilskot til bilveg/traktorveg (meter)			
774	Opparbeida parkeringsplass i tilknytning til tursti i kode 771 og/eller 772 med plass til minst 4 bilar (tal)	utgått		
Andre miljøtiltak				
Kode				
783	Leplantingsareal som har fått offentlig etableringstilskot	utgått		